Republica Moldova                           Республика Молдова
             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 9/13

от 26.09.2023 г.

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

мун. Бэлць № 2/31 от 28.03.2023 года «О разрешении на

возврат муниципального имущества из управления МП

«Апровизионаре» с правом хозяйственного ведения»

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от

28.12.2006 года, Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее

разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года с последующими изменениями и

дополнениями, руководствуясь Положением о порядке владения, управления и

распоряжения муниципальной собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным

решением Совета муниципия Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 года с последующими

изменениями и дополнениями, на основании обращений Управления образования,

молодёжи и спорта № 02-10/471 от 20.06.2023 года и Публичного учреждения

Теоретический лицей им. М. Еминеску № 177 от 19.07.2023 года, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета мун. Бэлць № 2/31 от 28.03.2023 года «О разрешении на

возврат муниципального имущества из управления МП «Апровизионаре» с правом

хозяйственного ведения» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт № 1 решения изложить в новой редакции:

         «1.  Разрешить МП «Апровизионаре» произвести возврат из управления с правом

хозяйственного ведения на баланс примэрии муниципального имущества, с

последующей его передачей в оперативное управление Управления

образования, молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць, Публичному

учреждению Теоретический лицей им. М. Еминеску и Публичному учреждению

Теоретический лицей им Н. В. Гоголя согласно приложениям № 1, № 2 и № 3.»;

1.2. подпункт № 2.1. решения изложить в новой редакции:

         «2.1. создать совместно с МП «Апровизионаре», Управлением образования,

молодёжи и спорта примэрии мун. Бэлць, Публичным учреждением

Теоретический лицей им. М. Еминеску и Публичным учреждением

Теоретический лицей им Н. В. Гоголя комиссии по приёму-передаче имущества

и обеспечить осуществление данной передачи с составлением в установленном

порядке всех необходимых документов в соответствии с требованиями

действующего законодательства.»;

1.3. приложения № 1 и № 2 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1

и № 2 к настоящему решению;

1.4. дополнить решение приложением № 3 согласно приложению № 3 к настоящему

решению.

2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на IX

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць                  Геннадий Форманюк

Контрассигнует:

Начальник Управления

публичного администрирования                                                    Людмила Довгань

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 9/13 от 26.09.2023 г.

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/31 от 28.03.2023 г.

   Реестр муниципального

имущества,

передаваемого Управлению образования, молодёжи и спорта мун. Бэлць

Учреждение Наименование Количество Цена Сумма

Нач. шк. 21

Водомер 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 5 600,00   5 600,00

Газ плита 2 13 282,00   26 564,00

Счетчик газовый 1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф жарочный 1 735,00   735,00

Эл. мясорубка 1 2 000,00   2 000,00

          39 059,00

Гимназия 3

Водомер 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 5 700,00   5 700,00

Газ пл 4х конф. 2 2 900,00   5 800,00

Газ плита Bompani 1 13 282,00   13 282,00

Счетчик газовый 1 1 060,00   1 060,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Шкаф жарочный 1 2 413,00   2 413,00

Эл. сковородка 1 1 133,00   1 133,00

      36 484,00

Гимназия 6

Водомер 1 500,00   500,00

Стол разделочный 3 38,37   115,12

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 3 489,00   3 489,00

Эл. мясорубка 1 218,00   218,00

Эл. плита 1 336,27   336,27

Эл. сковородка 1 783,50   783,50

      8 041,89

Гимназия 7

Водомер 1 500,00   500,00

Водонагреватели 1 1 215,00   1 215,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 3 489,00   3 489,00

Шкаф холодильный 1 640,00   640,00

Эл. плита 2 384,00   696,00

Эл. сковородка 1 1 133,00   1 133,00

      10 273,00

Гимназия 9
Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф ШБ 3 1 988,00   988,00

Эл. мясорубка 1 900,00   900,00

Эл. плита 1 415,00   415,00

Эл. сковородка 1 317,00   317,00

      7 495,00

Гимназия 10
Газ. плита Bompani 1 13 282,00   13 282,00

Счетчик газовый 1 1 060,00   1 060,00

Гимназия 10

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Шкаф жарочный 1 988,00   988,00

Эл. мясорубка 1 317,00   317,00

Эл. сковородка 1 450,00   450,00

          18 697,00

Гимназия 14

Водомер 1 500,00   500,00

Стол разделочный 6 16,42   98,50

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Эл. плита 2 315,00   630,00

      3 828,50

Дом Детского

Творчество

Эл. мясорубка 1 315,00   315,00

эл.счетчик     №

47620428
1 2 600,00   2 600,00

Плита газовая 2 6 641,00   13 282,00

Водомер     lxh 15 №

005310
1 500,00   500,00

газов сч,              ВК-

G4T № 3449680
1 1 060,00   1 060,00

Электросковородка 1 317,00   317,00

      18 074,00

ТЛ „Д.

Кантемир”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Универсальный

привод
1 415,00   415,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

Эл. сковородка 1 455,00   455,00

      10 589,00

ТЛ „Б. П.

Хашдеу”

Прилавок 2 70,00   140,00

Водомер 1 2 600,00   2 600,00

Трансформатор 1 1 610,00   1 610,00

Холодильник 1 3 489,00   3 489,00

Шкаф ШБ 3 1 674,00   674,00

Эл. плита 1 696,00   696,00

      9 209,00

ТЛ „Л. Блага”

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

      3 100,00

ТЛ „М.

Ломоносов”

Бойлер 1 2 700,00   2 700,00

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Тестоделитель 1 840,00   840,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. мармит 1 348,00   348,00

Эл. печь 1 2 400,00   2 400,00

Эл. плита 1 500,00   500,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      15 384,00

ТЛ „М.

Горкий”

Бойлер 1 681,00   681,00

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Тестоделитель 1 840,00   840,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. плита 1 476,00   476,00

Эл. сковородка 1 415,00   415,00

      9 508,00

ТЛ „Г.

Кошбук”

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Тестомешалка машина 1 840,00   840,00

Шкафы комб. Каб 1 759,00   759,00

Эл. плита 1 1 200,00   1 200,00

      5 899,00

ТЛ „В.

Маяковский”

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Эл. мясорубка 1 415,00   415,00

Эл. печь 1 2 400,00   2 400,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      11 259,00

ТЛ „Шт. чел

Маре”

Ванны моющие 2 12,25   24,50

Водомер 1 500,00   500,00

Холодильник Кодру 1 2 248,00   2 248,00

Шкаф жарочный 1 300,00   300,00

Эл. плита 1 348,00   348,00

      3 420,50

ТЛ „А. С.

Пушкин”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Вентилятор 1 200,00   200,00

Стелажи 3 82,67   248,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Эл. мясорубка 1 315,00   315,00

Эл. сковородка 1 1 524,00   1 524,00

Эл. щит распред. 2 111,00   222,00

      11 380,00

Гимн. „А. И.

Куза”

Бойлер 1 2 275,00   2 275,00

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Холодильник Веко 1 3 489,00   3 489,00

Холодильник Haier 1 3 997,00   3 997,00

Эл. мясорубка 1 141,00   141,00

Эл. плита 1 538,34   538,34

Эл. сковородка 1 1 052,00   1 052,00

      14 592,34

ТЛ „В.

Александри”

Водомер 1 500,00   500,00

Счетчик электр. 1 2 600,00   2 600,00

Универсальный

привод
1 415,00   415,00

Холодильник Haier 1 3 996,00   3 996,00

Шкаф. ШКЛХ 1 280,00   280,00

Эл. плита 2 473,50   947,00

Эл. сковородка 1 1 500,00   1 500,00

      10 238,00

    Итого: 246 531,23

Приложение № 2
к решению Совета мун. Бэлць

№ 9/13 от 26.09.2023 г.

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/31 от 28.03.2023 г.

    Реестр муниципального имущества,
передаваемого Публичному учреждению Теоретический лицей им Н. В. Гоголя

№ Наименование к-во Год
Первонач.

стоимость
Износ

Остаточная

стоимость

 1 Электроплита  1 1998 348,00   100% 0

 2 Шкаф жарочный 1 1999 2 413,00   100% 0

 3 Бойлер 1 1999 2 275,00 100% 0

4

Водомер bckm 20

№1188
1 1998 500,00   100% 0

5

Счетчик электро

№001269
1 1998 2 600,00   100% 0

   Всего х х 8 136,00 х х

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 9/13 от 26.09.2023 г.

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 2/31 от 28.03.2023 г.

     Реестр муниципального имущества,

 передаваемого Публичному учреждению Теоретический лицей им. М. Еминеску

№ Наименование к-во год
Первонач.

стоимость
Износ

Остаточная

стоимость

  1 Электроплита AEG 1 2010 15 981,00   100% 0

2

Газ плита DFL10544 6

конфорочная
1 2011 34 790,00   100% 0

  3 Бойлер 1 1999 2 275,00   100% 0

  4 Водомер 1xh 20 №015249 1 1998 500,00   100% 0

5

Водомер Madalena 20

№00578312
1 1998 500,00   100% 0

  6 Водомер 1xh 20 №015246 1 1998 500,00   100% 0

7

Счетчик газ ВК-G4T

№4625558
1 1998 1 060,00   100% 0

  8 Счетчик электро №001269 1 1998 2 600,00   100% 0

  9 Холодильник Минск 1 1999 500,00   100% 0

  10 Шкаф жарочный 1 1999 720,00   100% 0

  11 Электровзбивалка 1 1998 531,00   100% 0

  12 Электроплита 1 1998 511,00   100% 0

  13 Электросковородка 1 1998 1 313,68   100% 0

    Всего х х 61 781,68 х х

		2023-09-28T15:53:10+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-09-28T16:33:03+0300
	Moldova
	MoldSign Signature